
Gemeente Nijkerk – Wijziging Kwijtscheldingsregeling gemeentelijke 

belastingen 

De raad van de gemeente Nijkerk; 

  

gelezen het collegevoorstel van 1 november 2022; 

  

gelet op artikel 255 van de Gemeentewet, artikel 26 van de Invorderingswet 1990, de Uitvoeringsregeling 

Invorderingswet 1990 en de Regeling kwijtschelding belastingen medeoverheden; 

  

overwegende dat het gewenst is om nadere regels te stellen voor het verlenen van kwijtschelding van 

gemeentelijke belastingen; 

  

b e s l u i t : 

  

de Kwijtscheldingsregeling gemeentelijke belastingen als volgt te wijzigen: 

Artikel I   
  

De artikelen 5 en 6 worden hernummerd tot artikel 6 en artikel 7 en toegevoegd wordt een nieuw artikel 

5, dat als volgt luidt: 

  

Artikel 5 Extra toegestane financiële middelen 

In afwijking van artikel 12, tweede lid, onderdeel d, van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 

wordt het totale bedrag aan financiële middelen, bedoeld in dat onderdeel, verhoogd met: 

a. € 2.000,00 voor de belastingschuldige en zijn echtgenoot, 

b. 75% van het bedrag genoemd onder a voor een alleenstaande, en 

c. 90% van het bedrag genoemd onder a voor een alleenstaande ouder. 

Artikel II   
Deze wijziging wordt bekend gemaakt in het Gemeenteblad en treedt op 1 januari 2023 in werking. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Nijkerk d.d.15 december 

2022, 

de griffier, 

mevrouw A.G. VERHOEF-FRANKEN 

de voorzitter, 

de heer mr. drs. G.D. RENKEMA 

Nr. 580000 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Nijkerk 

Gemeenteblad 2022 nr. 580000 30 december 2022 1 


